
                      

         

  

         4 Јуни 2014   

 

 

Дневен извештај за финансиските пазари 

 

 

•  Индикатори за производна активност во Франција , Германија и еврозоната   

•  Невработеност во приватен сектор во САД 

•  Индикатор за непроизводна активност во САД 

 

 

 
           Интервалутни курсеви во 09:30 ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             

       
 

 
                     Референтни каматни стапки 

Валута 4/6 o/n 1 week 1 m 3m 6m 12m 

Libor USD 0.08800 0.11900 0.15090 0.22740 0.32190 0.55080 

Libor CHF -0.0120 -0.0040 -0.0020 0.01200 0.06440 0.14300 

Euribor 0.191 0.242 0.248 0.307 0.391 0.476 

Skibor 1,80 2,20 2,72 3,17 3,60 4,54 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EURUSD 1.3605 XAU 1245.6 

EURCHF 1.2218 XAG 18.8 

EURAUD 1.4671 Brent 109.67 

EURGBP 0.8137 Copper 6930 

EURJPY 139.67 Nickel 19005 

USDJPY 102.67 Zink 2084 

 

 Еврото апрецираше од три месечна најниска 

вредност во однос на доларот откако инвеститорите 

шпекулираат дека било какви стимулативни мерки од 

ЕЦБ нема да бидат доволни за понатамошно 

депрецирање на заедничката валута. Доларот не ја 

промени значително својата вредност во однос на 

јенот. Јужноафричкиот ранд беше најголем губитник 

во однос на сите главни 16 валути. Бразилскиот реал 

апрецираше откако ЦБ на Бразил воведува своп 

трансакции како дел од програмата со цел да ја 

подржи валутата.  

Прометот на домашниот девизен пазар вчера 

изнесуваше ЕУР 24,03 млн. На интербанк пазарот се 

тргуваше во износ од ЕУР 1,74 млн. по цени од  61,71 

и 61,72. додека на пазарот на меркет мејкери немаше 

трансакции. 

 

 

 

 

Свет - Угледната британска 

групација на бизнисмени БНЕ 

проценува дека на евентуално 

независна Шкотска, ќе и бидат 

потребни најмалку три години 

за да стане членка на ЕУ.  

Во специјално подготвената анализа, што денеска е публикувана се вели дека „сосема е невозможно“ 

Шкотска да биде дел од ЕУ, онака како што таа е сега во Унијата, како дел од Велика Британија. 

Експертската анализа на БНЕ тврди дека „независна“ Шкотска неможе да биде во ЕУ пред 2020 година.  
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              Берзи 
 

Индекси 

 

 

4/6/14        3/6/14        1/1/14 

 

DAX 9919.74 -0.31 4.35 

Dow Jones 16722.34 -0.13 0.88 

FTSE 6836.3 -0.41 1.59 

Nikkei 225 15067.96 0.22 -7.51 

Hang Seng 23144.4 -0.45 -0.84 

MBI- 10 1746.83 -0.03 2.20 

 

 

 
               10- годишни државни обврзници 

 
10 гoдини 

земја цена  принос 

US 99.29688 2.5805 

В. Британија 96.765 2.646 

Канада 101.57 2.323 

Германија 100.895 1.403 

Франција 104.039 1.803 

Италија 112.862 2.99 

Шпанија 108.069 2.852 

Грцијa 78.232 6.358 

Македонија 100 5,00 

 

 
              

 

 

Индикативни цени на државни записи на секундарен пазар 

Датум на 

аукција 
Ознака на аукција 

Датум на 

доспевање 

Денови до 

доспевање 

Каматна 

стапка 

Девизна 

клаузула 

Куповен 

принос нa СБ 

Продажен 

принос нa СБ 

29-Oct-13 ДЗ2013/16a-350 15-Oct-14 141 3,60% - 3,60% 3,00% 

3-Dec-13 ДЗ2013/30-182dk 6-Jun-14 2 3,10% dk 3,15% 3,00% 

3-Dec-13 ДЗ2013/29-182 6-Jun-14 2 3,15% - 3,20% 3,00% 

25-Feb-14 ДЗ2014/02-364 25-Feb-15 273 3,60% - 3,60% 3,00% 

29-Apr-14 ДЗ2014/05-182 29-Oct-14 147 3,15% - 3,15% 3,00% 

29-Apr-14 ДЗ2014/06-182dk 29-Oct-14 147 3,10% dk 3,15% 3,00% 

29-Apr-14 ДЗ2014/06a-350 15-Apr-15 315 3,60% - 3,60% 3,00% 

6-May-14 ДЗ2014/08-182dk 5-Nov-14 154 3,10% dk 3,15% 3,00% 

6-May-14 ДЗ2014/07-182 5-Nov-14 154 3,15% - 3,15% 3,00% 

6-May-14 ДЗ2014/07-364 6-May-15 332 3,60% - 3,60% 3,00% 

20-May-14 ДЗ2014/09-182 19- Nov-14 168 3,15% - 3,15% 3,00% 

20-May-14 ДЗ2014/10-182dk 19- Nov-14 168 3,10% dk 3,15% 3,00% 

20-May-14 ДЗ2014/08-364 21- May-15 350 3,60% - 3,60% 3,00% 

 
            

 
 

 

 

 

 

 

 

 Акциите во САД флуктуираа откако 

референтните индекси достигнаа рекорд вчера, пред 

ЕЦБ да донесе одлука утре за стимулативни мерки и 

во очекување на извештајот за нововработени во 

САД кој треба да се објави во петок. Индексот  S&P 

се намали за 0,1%,  Dow Jones за  0,2%  додека 

Russell   индексот се намали за 0,5%. Додека 

претседателот на ЕЦБ предупредува околу 

негативна спирала на цените, советот на гувернери 

размислува од воведување на негативни каматни 

стапки до условена ликвидност за банки.  

Европските акции се намалија од шест годишна 

највисока вредност откако ниската инфлација во 

еврозоната од 0,5% во мај, ги принуди 

инвеститорите да очекуваат негативни каматни 

стапки на утрешниот состанокот  на ЕЦБ. Stoxx 

Europe 600 се намали за 0,5%.  

 Државната обврзници на САД се намалија 

четврти ден по ред, што е најголем пад од октомври 

откако инвеститорите го оценуваат порастот оваа 

недела што придонесе за најнизок принос во 

изминатата година. Налозите за фабрички нарачки 

се зголемија во април трет месец по ред, додека 

индексот за производна активност се зголеми со 

најбрзо темпо оваа година. Европските државни 

обврзници се зголемија при што достигнаа најнизок 

принос од наполеоновите војни што сигнализира 

дека  инвеститорите очекуваат повеќе акции од 

претседателот на ЕЦБ. 
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   Поважни економски индикатори за Г7 земјите  

 

       

            09:50        FR       Markit PMI 

            09:55        DE       Markit PMI 

            10:00        EZ       Markit PMI 

            11:00        EZ       GDP 

            11:00        EZ       Producer prices 

            14:15        US       ADP unemployment  

            14:30        US       International trade 

            16:00        US       ISM non-manufacturing PMI 

 

 

 

 

 

За подетални информации обратете се во Дирекцијата за тргување и девизен пазар на следниве контакт лица: 

 

Билјана Јованоска           тел. 3295- 109; e- mail: biljana.jovanoska@stb.com.mk 

Сашо Радевски               тел: 3295- 108; e- mail: saso.radevski@stb.com.mk 

Коста Шорко              тел. 3295- 107; e- mail: kosta.sorko@stb.com.mk 

 

 

 

Правни напомени: 

 

Оваа публикација ја издава Стопанска Банка АД Скопје и е наменета за нејзините клиенти. Информативниот карактер на 

оваа публикација значи дека таа не може да служи како замена за сопствените проценки на било кој читател на оваа 

публикација. Информациите, мислењата, заклучоците, прогнозите и проекциите кои се изнесени во оваа публикација се 

засноваат на јавно достапни извори на податоци (Блумберг и Ројтерс) кои Банката ги користи, но за кои не гарантира. 

Според тоа, Банката не сноси никаква одговорност за бизнис одлуките на клиентите кои се базираат на оваа публикација.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
За подетални информации обратете се во Дирекцијата за тргување и девизен пазар на следниве контакт лица: 

 

Билјана Јованоска          тел. 3295- 109; e- mail: biljana.jovanovska@stb.com.mk 

Сашо Радевски              тел: 3295- 108; e- mail: saso.radevski@stb.com.mk 

Стојан Донески              тел: 3295- 107; e- mail: stojan.doneski@stb.com.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Berzanskindeksi 

     
  9:30h претходен ден        +/- 3-Jan-12 +/- 

DAX 7668.5 ↑ 0.19 6075.52 26.22 

Dow Jones 13251.97 ↓ -0.74 12217.56 7.81 

FTSE 5961.59 ↑ 0.43 5572.28 6.99 

Nikkei 225 10042.62 ↓ -0.97 8455.35 18.77 

Hang Seng 22659.78 ↑ 0.16 18824.3 20.38 

MBI- 10 1706.67 ↑ 0.12 1975.79 -13.62 

    
Извор: Reuters 

 

 


